Praça Prefeito Francisco José de Brito,
82 – Centro
CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG)

Página 1
Telefone (35)3266-2133

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br

  DECRETO N° 12.146, DE 30 DE MAIO DE 2022

Designa novos membros para composição do
Conselho Municipal de Educação de Três Pontas,
para o biênio 30/05/2022 a 30/05/2024.

                O Prefeito Municipal de Três Pontas - MG, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Inciso X, do art. 91, da Lei Orgânica Municipal,

                Considerando o que dispõe o art. 2º, Parágrafo único da Lei Municipal nº 1.470,
de 31 de dezembro de 1991,

                 Considerando o Ofício nº 80/2022, de 27 de maio de 2022, da Secretaria
Municipal de Educação,

                  DECRETA:

                  Art. 1º Ficam designados novos membros para a composição do Conselho
Municipal de Educação de Três Pontas, para o biênio 30/05/2022 a 30/05/2024:

Presidente:  Mariane Pimenta Silva Ávila  – Secretária Municipal de Educação

REPRESENTANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Titular:
Marli Figueiredo
Suplentes:

 Josiele de Paula Nicodemos
 Janaina da Silva
 Titular:
 Lucileni Cristina Ferreira Archangelo
 Suplentes:

Alessandra Carvalho Miranda Vicentini
Junia Miranda e Sousa Campos
Titular:
Mônica de Andrade Ribeiro Santana
Suplentes:
Maria Letícia Ardissono
Telma da Fonseca Silva
Titular:
Caroline Teófilo Oliveira
Suplentes:
Katia de Fátima Reis Ramos
Mariana Paula Reis
Titular:
Adreana Nogueira

Praça Prefeito Francisco José de Brito,
82 – Centro
CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG)

Página 2
Telefone (35)3266-2133

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br

Suplentes:
Jussimara Cândida de Brito Rosa
Naiara Paula Silva Ribeiro
Titular:
Patrícia Alessandra Santana Pieve
Suplentes:
Ane Elize Giraldello Lopes
Mariley Costa Rodrigues

REPRESENTANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO
Titular:
Arlete Passamani Frauches
Suplentes:
Luize Batista Campos
Daniela Martins Oliveira Castro
Titular:
Simone Francileia Reis Rodrigues
Suplentes:
Susana Ferreira Rabelo
Ane Mere Silva
Titular:
Rosiane Aparecida Domingues Brito
Suplentes:
Valéria Evangelista Oliveira
Dalete de Souza Maia Vicentini
Titular:
Valdinéia Aparecida Carneiro
Suplentes:
Solange M. Girardello Pereira
Graciane Helena Batista Silva

REPRESENTANTES DO ENSINO ESPECIAL
Titular:
Francini Gonçalves
Suplentes:
Anilizer Santos Mendonça
Verônica de Figueiredo Murad
REPRESENTANTES DA REDE PRIVADA DE ENSINO
Titular:
Glória Lúcia Magalhães
Suplentes:
Samantha Guimarães de Castro
Helena Maria Silva Lara
Titular:
Polyanna Andrade Rabello

Praça Prefeito Francisco José de Brito,
82 – Centro
CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG)

Página 3
Telefone (35)3266-2133

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br

Suplentes
Brenda Nataly de Paula Castelari
Fabricia Daniele Dias Goulart

REPRESENTANTES DE ALUNOS (Maiores de 18 anos)
Titular:
Adriana Reis Ribeiro
Suplentes:
Cristina Vieira Lima
Thais Siqueira Carneiro
REPRESENTANTES DE  PAIS DE ALUNOS
Titular:
Maria Isabel de Figueiredo
Suplentes:
Andréia de Fátima Ribeiro
Fernando Roberto de Oliveira
Roberta Santos das Neves
Raphael Bargiona Gaio

REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO
Titular:
Elisângela Maria Santana Morais
Suplentes:
Cleomara Aparecida de Sousa Arantes
Rosa Maria Reis Chagas

REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES
Titular:
Keila da Silva Belarmino Campos
Suplentes:
Delson Lamaita Miranda
Lais Jeane Ribeiro Silva

                Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                Três Pontas, 30 de maio de 2022.

MARCELO CHAVES GARCIA

Prefeito Municipal